
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIOVANNI VERGA” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale Margherita, s.n. – 95049 VIZZINI (CT)  

 

Tel./Fax 0933/965683 e-mail: ctic85900r@istruzione.it – Pec: ctic85900r@pec.istruzione.it  - C.F. 91013560874 – Codice Min. CTIC85900R 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO TENUTASI IN DATA  

29/6/2018 

  

L’anno 2018, il giorno 29 del mese di GIUGNO, alle ore 18:00, presso l’aula magna dell’Istituto 

Comprensivo “G. Verga” di Vizzini, si riunisce in seduta ordinaria il Consiglio d’Istituto, per 

discutere il seguente Ordine del Giorno:  

  

 

1. Approvazione verbale della seduta precedente; 

2. Variazioni di bilancio di previsione anno 2018 

 

 

 

 

Componenti Consiglio d’Istituto:  

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Scebba Giuseppe Dirigente Scolastico X  

Albergo Sebastiana Docente X  

Amoroso Maria Giuseppa Docente X  

Antivigilia Giuseppina Docente   X  

Giarrusso Gregoria Docente X  

Lo Giudice Maria Docente X  

Lentini Lina Docente X  

Leonardi Grazia Daniela Docente X  

Li Rosi Loredana Docente  AG 

Aidone Giombattista Docente  AG 

Maggiore Santo Ata X  

Spagliarisi Rosaria Ata  AG 

Cosentino Maria Chiara Genitore  AG 

Lazzaro Salvatore Genitore - Presidente X  

Messina Maurizio Genitore  AG 

Ventura Salvatore Genitore  AG 

Procida Rossella  Genitore     AG 

Tringale Santa Sabrina Genitore  AG 

Todaro Domenico Genitore X  

 

 Presiede la riunione il sig. Lazzaro Salvatore, assistito dalla prof.ssa Amoroso Maria G. che funge 

da segretario 

  

________________________________________________________________________________  
1. APPROVAZIONE VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE; 

 

  

DELIBERA N.85 

  

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIOVANNI VERGA” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale Margherita, s.n. – 95049 VIZZINI (CT)  

 

Tel./Fax 0933/965683 e-mail: ctic85900r@istruzione.it – Pec: ctic85900r@pec.istruzione.it  - C.F. 91013560874 – Codice Min. CTIC85900R 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

  

 

DELIBERA 

  

di  approvare  il verbale della seduta precedente. 

  

Letto, approvato, sottoscritto  

  

        IL SEGRETARIO                                                                          IL PRESIDENTE       

    F.to Li Rosi Loredana                                                                  F.to Lazzaro Salvatore 

  

……..OMISSIS……. 

  

 

________________________________________________________________________________  

2. APPROVAZIONE VARIAZIONI DI BILANCIO A.F. 2018 

  

DELIBERA N. 86 

  

Il Presidente invita il Consiglio  ad esaminare il suddetto punto all’ordine del giorno:  

  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

  
.CONSIDERATO 
l’art. 6 del DM44/01, ai sensi del quale il C.d.I.è competente ad approvare le variazioni al P.A. che si dovessero rendere 
nel corso dell’e.f.2018 su proposta della giunta esecutiva o del Dirigente;  
RICHIAMATA 
la Delibera consigliare del 13 Febbraio 2018 con la quale è stato approvato il Programma Annuale dell’Esercizio 
Finanziario 2018;  
VERIFICATO 
che successivamente alla stesura dello stesso sono pervenuti a questo Istituto ulteriori finanziamenti  che vanno a 
modificare lo stato di attuazione del Programma Annuale 2018; 
ANALIZZATA  
la documentazione presentata dal D.S.G.A. 
DELIBERA 
All’unanimità dei presenti di approvare le variazioni al Programma Annuale come di seguito descritto (delibera n. 86) 

 ENTRATA USCITA 

02/04/11 POF AUTONOMIA 181,90  

04/01 UNIONE EUROPEA 600,00  

04/06 ALTRE ISTITUZIONI 150,00  

05/02 FAMIGLIA VINCOLATE 6.960,55  

05/03 ALTRI NON VINCOLATI 100,00  

07/01 INTERESSI 0,01  

A01 FUNZ.AMMINISTRATIVO 
GENERALE 

 985,01 

P02 VISITE GUIDATE  5.699,55 

P08 POF AUTONOMIA  1.157,90 

A02 FUNZ.DIDATTICO GENERALE  150,00 

TOTALE 7.992,46 7.992,46 

 
 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIOVANNI VERGA” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale Margherita, s.n. – 95049 VIZZINI (CT)  

 

Tel./Fax 0933/965683 e-mail: ctic85900r@istruzione.it – Pec: ctic85900r@pec.istruzione.it  - C.F. 91013560874 – Codice Min. CTIC85900R 

       

 DELIBERA  

 

di approvare le variazioni di bilancio anno 2018 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso entro il termine di 15 giorni 

dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e 

contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato, sottoscritto  

         IL SEGRETARIO                                                                          IL PRESIDENTE       

     F.to Amoroso Maria G.                                                                   F.to Lazzaro Salvatore 

 

________________________________________________________________________________  

 

 

________________________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE  È STATA AFFISSA 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “VERGA” DI VIZZINI E VI RIMARRÀ PER 

UN PERIODO DI GIORNI 10 (DIECI) A DECORRERE DAL 4/6/2018 AL 20/06/2018 (CM 

105/75 ART.13)  

  

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                 

                                                                                     Giuseppe Scebba* 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 


